Weihnachten 2025
Gottesdienste, Knpp‘en‘

13:30 -

é iern und HIl. Messen

s
Heiliger Abend, mitw 122025
Familienzeit (HI. i ~l ;/’:‘ offene Angebote fiir Familien -

15:30 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:30 Uhr

21:00 Uhr
22:00 Uhr
22:00 Uhr
22:30 Uhr
23:00 Uhr
23:00 Uhr

¥# 1. Weihna

09:30 Uhr
10:15 Uhr
10:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr

. 18:00 Uhr

09:30 Uhr
10:15 Uhr

10:30 UhE 'Wort

11:30 Uhr
11:30 Uhr
18:00 Uhr

n lige Mes;e. (HI. Geist)

=
21 Welhnachtsfesi'tag, Freitag 26.12.2025

Krippenfeier (HI. m"
Krippenfeier (St. Bernard) ‘f’. o
Krippenspiel (St. W}'helrr\l) i y

Familiengottesdienst 1 Hfrr/mglfahrt)

Weihnachtsvesper
Weihnachtsvespe (HI K[alz) -~

Weihnachtg.pgr (Sh:@n_g[d'}

Christmette (HI Kreuz),
Christmette (@éﬁ"st)-

Christmette (S &/

Hirtenmusik'Eur St 'mung (st. Wllhelm’
Chris (St W|Ihelm)
Christm

tte (Maria melfa}&f"‘ : _‘
chtstie

1Ie rtaﬁﬂoorgastag 25.12.2025
Heilige Messe (St. Wilhelm) ‘
" Heilige Messe (HI. Kreuz) '
?ilige Messe (Maria Himmelfahrt)
e
eilige Messe (St. Bernard)

Wort-G_ot _

ier (HI. Kreuz) & ey

...‘ ’a
¥
»

HelllgE\MesSe.(

lhelm) e p
se (HI Geist) -
s -Feier (HIl. Kreuz)
Heilige Messe (Marid Himmelfahrt)"
Heilige Messe (St. Bernard)
Abendmesse (HI. Kreuz)



Jahresabschluss 2025
Andachten und Hl. M?qsen

Silvester, vittwoch 31.12.2025 A \ ! ’ /
\

N\

17:00 Uhr Jahresschlussandacht (St. Milhelm)" o
18:00 Uhr okumenische Jahresschld;s'a'ndacht (.Iﬁrche am Roé‘kenhof)
18:00 Uhr Heilige Messe (St. Bernal"ﬂL ‘ : .“‘\--—-.
18:00 Uhr Heilige Messe (HI. Gelst) ,"' ”~0 J \\\:“ \\‘\
/f """'w
K ! o
NEUJahr, Donnerstag 01.01.2026 //
11:00 Uhr Heilige Messe zu Neujahr (St. Wilhelm) 4
11:30 Uhr Heilige Messe zu Neujahr (Maria Himmelfahrt) i
18:00 Uhr, Heilige Messe zu Neujahr (HIl. Kreuz)
18:00 Uhr Wort-Gottes- Feler anschl Neugahrsempfang (St Bgrpard) YA * @
. . '- ’. . ¥ 3 . . P z; 0'3'. ——“ &
. v b
e B : .
~Denn ein Kma ist uns geboren, ein Sohn ist uns geschenkt ... 1A ot
man nennt ihn Fiirst des Friedens" (Jesaja 9,5)
An Weihnachten kommt Jesus, der Friedensfiirst, in unsere Welt.
Er mochte dieser Welt, die so viel Unfrieden erfahrt, und jedem
einzelnen von uns das Geschenk seiner Liebe und seines Friedens
machen.
Im Friedenslicht von Betlehem wird dieses Geschenk in die ganze
Welt getragen.
Mogen auch wir alle zu Zeugen des Friedens und der Liebe
werden und so Hoffnrung und Freude in die Welt bringen.
Wir wiinschen Ihnen und Ihren Familien
ein segensreiches Weihnachtsfest & :
und ein friedvolles Jahr 2026 1

Ihr Seelsorgeteam

3 Layout und Fotos: Michael Slabon






