

Pfarrei Seliger Johannes Prassek

Weihnachten 2025

Gottesdienste, Krippenfeiern und Hl. Messen

Heiliger Abend, Mittwoch 24.12.2025

13:30 – 15:30 Uhr	Familienzeit (Hl. Geist)	– offene Angebote für Familien –
15:00 Uhr	Krippenfeier (Hl. Kreuz)	
15:30 Uhr	Krippenfeier (St. Bernard)	
16:00 Uhr	Krippenspiel (St. Wilhelm)	
16:00 Uhr	Familiengottesdienst (Mariä Himmelfahrt)	
16:30 Uhr	Weihnachtsvesper (Wilhelmstift)	
17:00 Uhr	Weihnachtsvesper (Hl. Kreuz)	
17:30 Uhr	Weihnachtsvesper (St. Bernard)	
21:00 Uhr	Christmette (Hl. Kreuz)	
22:00 Uhr	Christmette (Hl. Geist)	
22:00 Uhr	Christmette (St. Bernard)	
22:30 Uhr	Hirtenmusik zur Einstimmung (St. Wilhelm)	
23:00 Uhr	Christmette (St. Wilhelm)	
23:00 Uhr	Christmette (Mariä Himmelfahrt)	

1. Weihnachtsfeiertag, Donnerstag 25.12.2025

09:30 Uhr	Heilige Messe (St. Wilhelm)
10:15 Uhr	Heilige Messe (Hl. Geist)
10:30 Uhr	Heilige Messe (Hl. Kreuz)
11:30 Uhr	Heilige Messe (Mariä Himmelfahrt)
11:30 Uhr	Heilige Messe (St. Bernard)
18:00 Uhr	Wort-Gottes-Feier (Hl. Kreuz)

2. Weihnachtsfeiertag, Freitag 26.12.2025

09:30 Uhr	Heilige Messe (St. Wilhelm)
10:15 Uhr	Heilige Messe (Hl. Geist)
10:30 Uhr	Wort-Gottes-Feier (Hl. Kreuz)
11:30 Uhr	Heilige Messe (Mariä Himmelfahrt)
11:30 Uhr	Heilige Messe (St. Bernard)
18:00 Uhr	Abendmesse (Hl. Kreuz)

Pfarrei Seliger Johannes Prassek

Jahresabschluss 2025

Andachten und Hl. Messen

Silvester, Mittwoch 31.12.2025

- | | |
|------------------|---|
| 17:00 Uhr | Jahresschlussandacht (St. Wilhelm) |
| 18:00 Uhr | ökumenische Jahresschlussandacht (Kirche am Rockenhof) |
| 18:00 Uhr | Heilige Messe (St. Bernard) |
| 18:00 Uhr | Heilige Messe (Hl. Geist) |

Neujahr, Donnerstag 01.01.2026

- | | |
|------------------|--|
| 11:00 Uhr | Heilige Messe zu Neujahr (St. Wilhelm) |
| 11:30 Uhr | Heilige Messe zu Neujahr (Mariä Himmelfahrt) |
| 18:00 Uhr | Heilige Messe zu Neujahr (Hl. Kreuz) |
| 18:00 Uhr | Wort-Gottes-Feier anschl. Neujahrsempfang (St. Bernard) |

**„Denn ein Kind ist uns geboren, ein Sohn ist uns geschenkt ...
man nennt ihn Fürst des Friedens“ (Jesaja 9,5)**

**An Weihnachten kommt Jesus, der Friedensfürst, in unsere Welt.
Er möchte dieser Welt, die so viel Unfrieden erfährt, und jedem
einzelnen von uns das Geschenk seiner Liebe und seines Friedens
machen.**

**Im Friedenslicht von Bethlehem wird dieses Geschenk in die ganze
Welt getragen.**

**Mögen auch wir alle zu Zeugen des Friedens und der Liebe
werden und so Hoffnung und Freude in die Welt bringen.**

**Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien
ein segensreiches Weihnachtsfest
und ein friedvolles Jahr 2026**

Ihr Seelsorgeteam